Câmara Municipal de Monte Mor
    “Palácio 24 de Março”

                                       INDICAÇÃO Nº ____/ 2025

“Indica ao Poder Executivo a poda, da árvore
da rua jacques coelho da silva próximo ao
número 305 Jd Nova alvorada.’’

A Vereadora Camilla Hellen de Tal, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012,
indica ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor a poda, da árvore e da rua jacques
coelho da silva próximo ao numero 305 Jd Nova alvorada.

A árvore em questão possui galhos excessivamente grandes que avançam sobre a
via pública, interferindo diretamente na passagem de veículos de maior porte, como
ônibus e caminhões, que enfrentam dificuldades para trafegar com segurança pelo
local.  Essa  situação  tem  gerado  transtornos  frequentes  no  trânsito,  além  de
representar risco de acidentes e danos aos veículos.

Diante do exposto,  peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito
Municipal essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente para promover
ações necessárias.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 02 de Julho de 2025

Camilla Hellen
Vereadora

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

		2025-07-02T11:03:32-0300

		2025-07-07T15:46:08-0300
	Camara Municipal de Monte Mor